
大手前高第 16－28号  

令和８年２月 27 日  

府立学校 校長・准校長 様 

 

                      大阪府立大手前高等学校 

校長  村 田 純 子 

 

第５回 高校生国際科学会議について（依頼） 

 

向春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から、本校教育活動に、ご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて本校は、文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール、大阪府よりグローバルリーダーズ

ハイスクールの指定を受け、理数教育・人文社会国際教育について様々な取組みを行っております。 

このたび下記のとおり、第５回高校生国際科学会議を開催することとなりました。 

この会議は、アジア・太平洋地域から高校生を招いて、本校生徒と海外生徒が「環境とエネルギー」

についての研究発表・研究交流を行うことにより、全地球的視点に立ったものの見方、世界に向けて積

極的に情報発信を行う実践力を涵養することを目的に行っており、新型コロナウイルス感染拡大によ

る延期を挟み、今回で５回目の開催となります。 

つきましては校務ご多用のこととは存じますが、貴校の先生方にご紹介いただくとともに、ご参加に

つきましてご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 程  令和８年３月 24 日（火）9:30～15:30 （予定） 

 

２ 会 場  大阪府立大手前高等学校 体育館 

      (大阪市中央区大手前 2-1-11 大阪メトロ谷町線・京阪本線「天満橋」駅より東南 400ｍ) 

 

３ 内 容  参加生徒による英語でのオーラルセッション形式による研究発表 ９本 

 

４ 参加校  台北市私立東山高等学校 【台湾】 

チャン ダイ ンギア 高等学校 【ベトナム】 

慶山科学高等学校 【韓国】 

大阪府立園芸高等学校 

      大阪府立大手前高等学校 

 

５ 申込み  右記ＱＲコードよりお申し込みください。 

 

https://forms.gle/xAhERifkHU5fDHUCA 

 

申込み締切り：令和８年３月 16 日（月） 

    

 

本件連絡先 

大阪府立大手前高等学校 

〒540-0008 大阪市中央区大手前 2-1-11 

教頭 吉田 憲司 ／担当 黒松 俊基 

TEL：06-6941-0051 FAX：06-6941-3163 

E-mail： t-kuromatsut@pref-osaka.ed.jp 

 

 

https://forms.gle/xAhERifkHU5fDHUCA

